
Contacto

Teléfono 924400000
Fax 924401047
Correo Electrónico alburquerque@dip-badajoz.es

Dirección Postal

C/ San Mateo, 1
(06510) Alburquerque España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/CON/OBR/2019 Alburquerque
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2019 a
las 20:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alburquerque
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600600A
Sitio Web http://www.alburquerque.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FUrnX3tOEiLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de campo de fútbol “Juan Jose Marmelo” de césped natural a césped
artificial

Valor estimado del contrato 258.347,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 312.600,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 258.347,5 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alburquerque
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Adjudicado

Adjudicatario

SPORT EQUIPALIA
NIF B83179416
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.379,19 EUR.

http://www.alburquerque.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FUrnX3tOEiLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Esta fecha es estimada la fecha de apertura, en su
caso, se publicará en el Perfil del Contratante.

Dirección Postal

San Mateo, Nº1
(06510) Alburquerque ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 24/07/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

C/, San Mateo, Nº1
(06510) Alburquerque ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 276.338,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 310.434,59 EUR.

Ofertas recibidas 12

Importe total ofertado (con impuestos) 276.338,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 12/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alburquerque

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 04/07/2019 a las 09:00 al 23/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



ES431

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extención del periódo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Mantenimiento del campo de futbol

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30.00Ponderación 

Mejoras de la calidades o de equipamiento oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45.00Ponderación 
Oferta ecónomica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7R8UP7SOA1Gmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 257860722 |  2019-880207 | Mon, 12 Aug 2019 20:11:33:973 CEST 112489720145832236163636377883939686827UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7R8UP7SOA1Gmq21uxhbaVQ%3D%3D

